
12 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 167,018.87 167,018.87 167,018.87 1,352,443.11 0.00 0.002,734,515.00 3,987,248.01 6,721,763.01

01 - SECTOR NIÑEZ , 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 32,270.70 0.00 0.0090,585.70 0.00 90,585.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 32,270.70 0.00 0.0090,585.70 0.00 90,585.70

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 32,270.70 0.00 0.0090,585.70 0.00 90,585.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,270.70 0.00 0.0090,585.70 0.00 90,585.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,585.70 0.00 90,585.70 0.00 0.00 0.00 0.00 32,270.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,585.70 0.00 90,585.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,270.70 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCION 
ESPECIAL A LOS MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - TRANSFERENCIA  
PARA ATENCION 
ESPECIAL A LOS 
MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR  DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 529,914.00 0.00 0.001,075,000.00 35,000.00 1,110,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 529,914.00 0.00 0.001,075,000.00 35,000.00 1,110,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACIÓN

0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 529,914.00 0.00 0.001,075,000.00 30,000.00 1,105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 529,914.00 0.00 0.001,075,000.00 30,000.00 1,105,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,075,000.00 30,000.00 1,105,000.00 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 529,914.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,075,000.00 30,000.00 1,105,000.00 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 0.00 529,914.00 0.00 0.00

002 - APORTE PARA 
CUADRO DE DANZAS 
DE INSTITUTO 
GUBERNAMENTAL 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,000.00 5,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-227-04 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SALUD 0.00 58,418.87 58,418.87 58,418.87 455,405.11 0.00 0.00870,000.00 4,252,248.01 5,122,248.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 58,418.87 58,418.87 58,418.87 455,405.11 0.00 0.00870,000.00 4,252,248.01 5,122,248.01

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD

0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 321,383.80 0.00 0.00870,000.00 203,000.00 667,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 321,383.80 0.00 0.00870,000.00 203,000.00 667,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

870,000.00 203,000.00 667,000.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 321,383.80 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

870,000.00 203,000.00 667,000.00 0.00 14,800.00 14,800.00 14,800.00 0.00 321,383.80 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
A RED 
DESCENTRALIZADA 
DE SALUD 

0.00 43,618.87 43,618.87 43,618.87 134,021.31 0.00 0.000.00 4,455,248.01 4,455,248.01

000 - SIN OBRA 0.00 43,618.87 43,618.87 43,618.87 134,021.31 0.00 0.000.00 4,455,248.01 4,455,248.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 4,455,248.01 4,455,248.01 0.00 43,618.87 43,618.87 43,618.87 134,021.31 0.00 0.00

55120 15-011-05 20 6 Transferencias de 
Capital a Instituciones 
Descentralizadas

0.00 4,455,248.01 4,455,248.01 0.00 43,618.87 43,618.87 43,618.87 0.00 134,021.31 0.00 0.00
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09 - SECTOR ATENCION 
EMERGENCIA COVID

0.00 0.00 0.00 0.00 18,929.30 0.00 0.00318,929.30 300,000.00 18,929.30

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 18,929.30 0.00 0.00318,929.30 300,000.00 18,929.30

001 - EMERGENCIA 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 18,929.30 0.00 0.00318,929.30 300,000.00 18,929.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,929.30 0.00 0.00318,929.30 300,000.00 18,929.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

318,929.30 300,000.00 18,929.30 0.00 0.00 0.00 0.00 18,929.30 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

318,929.30 300,000.00 18,929.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,929.30 0.00 0.00

10 - SECTOR DE SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 7,979.50 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 7,979.50 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 7,979.50 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 7,979.50 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 7,979.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 7,979.50 0.00 0.00

11 - SECTOR DE  MEDIDAS DE 
ADAPTACION Y MITIGACION 
AL CAMBIO CLIMATICO

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 207,944.50 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 207,944.50 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA MEDIDAS DE 
ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL 
CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 133,694.50 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 133,694.50 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,694.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,694.50 0.00 0.00

002 - VIVERO 
MUNICIPAL

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 74,250.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 74,250.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 74,250.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 74,250.00 0.00 0.00

13 - SECTOR ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 704,310.09 0.00 0.00911,226.57 111,789.60 1,023,016.17

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 108,766.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 108,766.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

001 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 108,766.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 108,766.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,245.31 22,357.92 204,603.23 0.00 0.00 0.00 0.00 108,766.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,245.31 22,357.92 204,603.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,766.23 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 229,804.77 0.00 0.00273,367.97 33,536.88 306,904.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 229,804.77 0.00 0.00273,367.97 33,536.88 306,904.85

001 - EJE DE ECONOMIA 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 229,804.77 0.00 0.00273,367.97 33,536.88 306,904.85

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 229,804.77 0.00 0.00273,367.97 33,536.88 306,904.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

273,367.97 33,536.88 306,904.85 0.00 0.00 0.00 0.00 229,804.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

273,367.97 33,536.88 306,904.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 229,804.77 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 11,532.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 11,532.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

001 - EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 11,532.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 11,532.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,122.66 11,178.96 102,301.62 0.00 0.00 0.00 0.00 11,532.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,122.66 11,178.96 102,301.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,532.62 0.00 0.00

04 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 187,103.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 187,103.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

001 - EJE DE SALUD 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 187,103.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 187,103.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,245.31 22,357.92 204,603.23 0.00 0.00 0.00 0.00 187,103.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,245.31 22,357.92 204,603.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,103.23 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 94,801.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,801.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

001 - EJE DE EDUCACION 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 94,801.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,801.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,122.66 11,178.96 102,301.62 0.00 0.00 0.00 0.00 94,801.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,122.66 11,178.96 102,301.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,801.62 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 72,301.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 72,301.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

001 - EJE AMBIENTE 
10% 

0.00 0.00 0.00 0.00 72,301.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,301.62 0.00 0.0091,122.66 11,178.96 102,301.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

91,122.66 11,178.96 102,301.62 0.00 0.00 0.00 0.00 72,301.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

91,122.66 11,178.96 102,301.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,301.62 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 80,350.00 80,350.00 80,350.00 1,883,228.86 0.00 0.002,540,000.00 287,158.36 2,827,158.36

02 - SECTOR DEPORTE 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 220,900.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 220,900.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA DEPORTES

0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 220,900.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 220,900.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 220,900.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

260,000.00 0.00 260,000.00 0.00 22,800.00 22,800.00 22,800.00 0.00 220,900.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,950.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 76,950.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 76,950.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 76,950.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ZAID.ESPINOZA

09:41 a.m.
Pagina: 5 de 8
Hora  :
Emisión:  13/10/2023

BELÉN DE GUALCHO, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/9/2023 al 30/9/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 13/10/2023 13/10/2023al2023al

13/10/2023 09:41:36 a.m. 5



50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,950.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,950.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO PARA 
PRESERVACIÓN DEL 
TEMPLO COLONIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 31,550.00 31,550.00 31,550.00 1,282,378.86 0.00 0.001,380,000.00 287,158.36 1,667,158.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 31,550.00 31,550.00 31,550.00 1,282,378.86 0.00 0.001,380,000.00 287,158.36 1,667,158.36

001 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 31,550.00 31,550.00 31,550.00 1,282,378.86 0.00 0.001,380,000.00 287,158.36 1,667,158.36

000 - SIN OBRA 0.00 31,550.00 31,550.00 31,550.00 1,282,378.86 0.00 0.001,380,000.00 287,158.36 1,667,158.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,380,000.00 287,158.36 1,667,158.36 0.00 31,550.00 31,550.00 31,550.00 1,282,378.86 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,380,000.00 287,158.36 1,667,158.36 0.00 31,550.00 31,550.00 31,550.00 0.00 1,282,378.86 0.00 0.00

06 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 103,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 103,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
PARA SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 103,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 103,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 103,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO AL  
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONÓMICO

0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 321,140.00 0.00 0.00940,000.00 0.00 940,000.00
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03 - SECTOR  DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO Y 
CATASTRAL

0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 281,140.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 67,000.00 67,000.00 67,000.00 281,140.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 196,260.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 196,260.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 196,260.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 196,260.00 0.00 0.00

002 - PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 84,880.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 84,880.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 84,880.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 84,880.00 0.00 0.00

04 - SECTOR  FOMENTO  DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA  
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
A MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

16 - SECTOR INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 587,977.29 0.00 0.00563,803.22 24,174.07 587,977.29

04 - SECTOR DE CUOTAS 
DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDAD, AMHON Y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 587,977.29 0.00 0.00563,803.22 24,174.07 587,977.29

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 587,977.29 0.00 0.00563,803.22 24,174.07 587,977.29

001 - TRANSFERENCIAS 
A MANCOMUNIDADES

0.00 0.00 0.00 0.00 366,745.32 0.00 0.00366,745.32 0.00 366,745.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 366,745.32 0.00 0.00366,745.32 0.00 366,745.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

366,745.32 0.00 366,745.32 0.00 0.00 0.00 0.00 366,745.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

366,745.32 0.00 366,745.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,745.32 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (1%)

0.00 0.00 0.00 0.00 204,603.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 204,603.23 0.00 0.00182,245.31 22,357.92 204,603.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

182,245.31 22,357.92 204,603.23 0.00 0.00 0.00 0.00 204,603.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

182,245.31 22,357.92 204,603.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 204,603.23 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 16,628.74 0.00 0.0014,812.59 1,816.15 16,628.74

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 16,628.74 0.00 0.0014,812.59 1,816.15 16,628.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,812.59 1,816.15 16,628.74 0.00 0.00 0.00 0.00 16,628.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,812.59 1,816.15 16,628.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,628.74 0.00 0.00

7,689,544.79 4,410,370.04 12,099,914.83 0.00 314,368.87 314,368.87 314,368.87 0.00 4,849,099.35 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2023
Fecha Final: 30/9/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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